MUNICIPIO DE VITORIA - ES
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2016 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso Ill) R$ 1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31 Dez 2015 Em 31 Ago 2016 Em 31 Out 2016
_ (@) (b) ©
DIVIDA CONSOLIDADA (1) 303.923.706,95 217.458.499,46 209.754.178,37

DEDUGOES (Il)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados

182.688.753,58
179.194.666,12
247.268.195,69

68.073.529,57

289.322.442,37
285.350.820,71
323.295.302,82

37.944.482,11

292.186.543,93
283.456.145,05
314.927.172,91

31.471.027,86

Demais Haveres Financeiros 3.494.087,46 3.971.621,66 8.730.398,88
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (1 - 11) 121.234.953,37 -71.863.942,91 -82.432.365,56
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI = lIl + IV - V) 121.234.953,37 -71.863.942,91 -82.432.365,56

PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)

VALOR

-10.568.422,65

-203.667.318,93

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCI

123.927.472,00

REGIME PREVIDENCIARIO

SALDO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

Em 31 Dez 2015
(@)

Em 31 Ago 2016
(b)

Em 31 Out 2016
(©)

DIVIDA CONSOLIDADA (VII)
Passivo Atuarial

305.701.538,89
305.701.538,89

305.701.538,89
305.701.538,89

324.517.720,24
324.517.720,24

Demais Dividas 0,00 0,00 0,00
DEDUGOES (VIII) 339.028.643,13 399.018.203,08 410.933.575,63
Disponibilidade de Caixa Bruta 698.467,27 749.037,71 8.216.953,53
Investimentos 338.524.306,74 398.323.867,22 402.755.387,41
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 5.885,62
(-) Restos a Pagar Processados 194.130,88 54.701,85 44.650,93
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII) -33.327.104,24 -93.316.664,19 -86.415.855,39
PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI = IX - X) -33.327.104,24 -93.316.664,19 -86.415.855,39

FONTE: SMARapd Informatica, SEMFA/GC, 28/11/2016.

Davi Diniz de Carvalho
Secretéario de Fazenda

Ericsson Marcel Salazar Pinto
Contador - CRC/ES 6387




